
LES TARIFS COLISSIMO 2023 
Si vous souhaitez envoyer un colis en France, en Europe ou dans le reste du monde, vous pouvez vous tourner vers Colissimo. En effet, ce transporteur de La Poste 

livre vos paquets dans le monde entier. Vous souhaitez savoir combien ça coûte d’envoyer un colis ? La réponse se trouve dans nos grilles tarifaires, qui recensent 

l’ensemble des tarifs colis en vigueur, à partir du 1er janvier 2023, au départ de la France métropolitaine. 

 

Découvrez sans plus attendre les tarifs Colissimo, Colissimo Outre-Mer, Colissimo international et Prêt-à-envoyer (des emballages déjà affranchis). Vous pourrez 

ainsi envoyer des colis au meilleur prix tout en bénéficiant d’une preuve de dépôt, du suivi de colis et de la remise en main propre ou en boîte aux lettres ou en point 

de retrait. Ces nombreux services sont inclus, tout comme l’acheminement et la livraison en quelques jours (selon les destinations). 

  

Tarifs Colissimo France métropolitaine (affranchissements) 

Poids jusqu’à… 

Tarifs Colissimo livraison à 

domicile 
Vers France métropolitaine, Andorre, 

Monaco 

Tarifs Colissimo livraison en point 

de retrait 
Vers France métropolitaine 

250 g 4,95 € 4,25 € 

500 g 6,70 € 6,00 € 

750 g 7,60 € 6,90 € 
 

1 kg 8,25 € 7,55 € 
 

2 kg 9,55 € 8,85 € 
 

5 kg 14,65 € 13,95 € 
 

10 kg 21,30 € N/A 
 

15 kg 26,95 € N/A 
 

30 kg 33,40 € N/A 
   

Tarifs Colissimo Outre-mer (affranchissements) 



Poids jusqu’à… 
Tarifs Colissimo 

Vers zone OM 1 2 
Tarifs Colissimo 

Vers zone OM 2 2 

500 g 12,35 € 12,50 € 

1 kg 18,80 € 18,75 € 

2 kg 25,60 € 33,10 € 

5 kg 38,45 € 55,30 € 

10 kg 61,60 € 108,30 € 

15 kg 128,70 € 247,10 € 

30 kg 141,35 € 283,90 € 

  

Colissimo ECO Outre-mer 

Poids 

jusqu'à 

A destination de la Guadeloupe, Martinique, Mayotte, Réunion, Guyane,St-Pierre-et-Miquelon, Saint-Martin, 

Saint-Barthélémy 

500 g 8,65 € 

1 kg 11,60 € 

2 kg 14,60 € 

5 kg 24,50 € 

10 kg 38,80 € 

15 kg 78,50 € 

30 kg 90,45 € 

 

Colissimo ECO Outre-mer 

Poids jusqu'à A destination de la France métropolitaine, Monaco, Andorre 

500 g 9,80 € 



Colissimo ECO Outre-mer 

Poids jusqu'à A destination de la France métropolitaine, Monaco, Andorre 

1 kg 13,15 € 

2 kg 16,60 € 

5 kg 27,85 € 

10 kg 44,15 € 

15 kg 89,40 € 

30 kg 103,05 € 

 
  

Tarifs Colissimo international Europe (affranchissements) 

Poids jusqu’à… 
Tarifs Colissimo 

Vers l’UE, la Suisse 3 et le Royaume-Uni 4 

500 g 13,45 € 

1 kg 16,60 € 

2 kg 18,80 € 

5 kg 24,05 € 

10 kg 39,65 € 

15 kg 58,30 € 

30 kg 75,50 € 

  

Tarifs Colissimo international Monde (affranchissements) 



Poids jusqu’à… 
Tarifs Colissimo 

Vers zone B 5 
Tarifs Colissimo 

Vers zone C 5 

500 g 20,20 € 29,55 € 

1 kg 24,10 € 32,85 € 

2 kg 26,35 € 45,20 € 

5 kg 33,85 € 66,15 € 

10 kg 56,05 € 125,05 € 

15 kg 76,05 € 177,70 € 

20 kg 92,95 € 216,65 € 

  

Prix des emballages Colissimo Prêt-à-envoyer 

Formats 

Tarifs Colissimo 

Prêt-à-Envoyer 
Vers la France métropolitaine, Andorre et 

Monaco 

Tarifs Colissimo 

Prêt-à-Envoyer 
Vers le monde 

Souple 

Jusqu’à 1 kg 
9,50 € - 

M 

Jusqu’à 3 kg 
10,00 € - 

L 

Jusqu’à 5 kg 
14,50 € 52,00 € 

XL 

Jusqu’à 7 kg 
- 73,00 € 

  

Qu’est-ce qu’un colis Colissimo ? 



Vous l’aurez compris, le service Colissimo vous permet d’envoyer des colis de moins de 30 kg dans le monde entier. En effet, l’envoi de colis est possible en France 

métropolitaine, en Europe et dans le reste du monde. Avec le numéro de suivi c’est facile ! Vous pouvez connaître à tout moment l’état de votre livraison. Vous vous 

demandez comment sera livré votre colis ? Tout dépend de la taille de la boîte aux lettres et, bien entendu, de celle votre colis. Si la boîte aux lettres de votre 

destinataire le permet, votre paquet sera directement déposé dedans ou remis contre signature. En cas d’absence de votre destinataire, le livreur déposera un avis de 

passage et il devra se déplacer en bureau de Poste pour récupérer son colis. 

 

Attention, nous l’avons vu, votre colis ne doit pas dépasser les 30 kg. Mais qu’en est-il de ses dimensions ? La somme de la largeur, de la longueur et de la hauteur ne 

doit pas dépasser 150 cm. Quant à la longueur, elle doit être inférieure à 100 cm. 

 

Si vous n’avez pas envie de vous déplacer en bureau de Poste pour l’envoi de votre colis, sachez que vous pouvez utiliser Colissimo en ligne et l’ envoi depuis votre 

boîte aux lettres (vers la France métropolitaine uniquement) ! 

  

Qu’est-ce qu’un Prêt-à-envoyer ? 

Un Prêt-à-envoyer se présente sous forme d’une pochette souple ou d’une boîte en carton solide. Ces emballages Colissimo sont déjà affranchis et donc, comme 

leur nom l’indique si bien, sont prêts à l’envoi. Il existe différents formats, de quoi s’adapter à de nombreux objets et documents. Grâce à eux, vous pouvez envoyer 

un colis de 5 kg maximum pour la France et de 7 kg maximum pour le monde. Là-aussi, comme un affranchissement Colissimo « classique », vous bénéficiez 

d’une preuve de dépôt , du suivi de colis et de la livraison. 

  

Quels sont les délais de livraison pour envoyer en Colissimo ? 

Avec Colissimo, pour une livraison en France métropolitaine, comptez 2 jours (sous réserve que vous avez bien respecté l’heure limite de dépôt). Si vous désirez 

envoyer un colis vers une destination d’Outre-mer, le délai de livraison est compris entre 6 à 18 jours (variable en temps de crise). Pour l’Europe, quelques jours 

devraient suffire pour que votre destinataire reçoive votre paquet. Enfin, pour Colissimo international , votre envoi peut arriver entre 3 et 8 jours. Vous l’aurez 

compris, le délai de livraison dépend de la destination de votre colis. 

  

Comment emballer mon colis ? 

Pour emballer vos colis, plusieurs options s’offrent à vous. Vous pouvez soit : 

- faire votre emballage vous-même et ne payer que l’affranchissement ; 

- opter pour un emballage « Prêt-à-envoyer ». Le prix d’achat englobe le coût de l’emballage ainsi que celui de l’affranchissement ; 

- acheter un emballage à La Poste et rajouter le prix de l’affranchissement. 
 

Alors quelle méthode allez-vous privilégier ? 

https://www.laposte.fr/colissimo-en-ligne
https://www.laposte.fr/colissimo-en-ligne/demo-expedition-bal
https://www.laposte.fr/colissimo-en-ligne/demo-expedition-bal


  
1 Zone OM 1 : Guadeloupe, Martinique, Guyane, La Réunion, Mayotte, Saint-Pierre-et-Miquelon, Saint-Martin, Saint-Barthélemy. 

Zone OM 2 : Nouvelle-Calédonie, Polynésie Française, Wallis-et-Futuna, Terres australes et antarctiques françaises (TAAF). 
2 Zone incluant également le Liechtenstein, Saint-Marin et le Vatican. 
3 Avec un supplément tarifaire de 3€ en lien avec les impacts du Brexit. 
4 Zone B : Europe de l’Est (hors UE, Suisse et Russie), Norvège et Maghreb. 

Zone C : Autres destinations (hors UE et Suisse). 

Pays d’Afrique (hors Maghreb), Canada, Etats-Unis, Russie, Proche et Moyen-Orient. 
  

 


